-Tramitación:  URGENTE art 119 LCSP. 

-Presupuesto base de licitación: 

De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el Servicio Municipal 
promotor de la contratación y contenidos en la documentación obrante en el 
expediente, es de 38.192,00€ (TREINTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y DOS 
EUROS) IVA Incluido, al tipo impositivo del 10%, esto es, IVA por importe de 
3.472,00€ (TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS), siendo por lo 
tanto el Presupuesto base de licitación sin IVA de la presente contratación de 
34.720,00€ (TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTE EUROS) para la 
contratación que se pretende de CUATRO AÑOS desde la formalización del contrato, 
con posibilidad de establecer una o varias prórrogas que, aislada o conjuntamente, no 
superen el plazo de UN AÑO. 

- Valor estimado del contrato:

[...]

entrega de los vehículos durante este año 2025, nos informan que los tres camiones 
de carga lateral estarán para el mes de enero. Teniendo en cuenta estas fechas de 
entrega el gasto que se propone para este año 2025 será: 

Por todo ello, en este informe se propone si procede la aprobación del gasto por valor 
de 415.370,04 Euros anuales (CUATROCIENTAS QUINCE MIL TRESCIENTAS 
SETENTA CON CUATRO CÉNTIMOS DE EURO), IVA INCLUIDO y SIN REVISIÓN 
DE PRECIOS, para la ejecución del citado contrato a favor de la empresa TRANSTEL, 
S.A, en concepto de pago anual para el año 2025…” 

Que a la vista del contenido del informe del Responsable del Contrato, se remite

[...]

sesión celebrada el día 30 de agosto de 2022, se adjudicó el contrato administrativo de 
“SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VARIAS ÁREAS INFANTILES EN LAS ZONAS 
VERDES DEL MUNICIPIO DE MÓSTOLES. LOTE 1 (Expte. C/035/CON/2021-136), a 
la mercantil AGAPITO URBAN INDUSTRIES, S.L. (CIF B-99355224), por un importe 
total de 58.760,00€ (CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA EUROS ), 
más la cantidad de 12.339,60€ (DOCE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE 
EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS) correspondientes al Impuesto sobre el Valor 
Añadido, por un plazo de duración de 25 DÍAS NATURALES,  a contar desde la 
formalización del contrato, sin  posibilidad de prórroga, con sujeción a los términos 
fijados en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones

[...]

Cuarto. - El contrato administrativo fue formalizado el 19 de septiembre de 2022. 

Quinto. - Para responder del cumplimiento del contrato, la entidad adjudicataria, 
constituyó a favor de este Ayuntamiento una garantía definitiva por importe de 
2.938,00 € (DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS), mediante aval 
emitido por la entidad BBVA, S.A., de fecha 12 de julio de 2022, e inscrito en el 
Registro Especial de Avales con el número 0182001049837. 

Sexto. - Habiendo transcurrido DOS AÑOS de garantía previsto en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares sin que resulten responsabilidades derivadas

[...]

“SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VARIAS ÁREAS INFANTILES EN LAS ZONAS 
VERDES DEL MUNICIPIO DE MÓSTOLES. LOTE 1 (Expte. C/035/CON/2021-136), a 
la mercantil AGAPITO URBAN INDUSTRIES, S.L. (CIF B-99355224) 

Segundo. - Aprobar la liquidación del contrato, que se adjudicó por un importe total de 
total de 58.760,00€ (CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA EUROS), 
más la cantidad de 12.339,60€ (DOCE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE 
EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS) correspondientes al Impuesto sobre el Valor 
Añadido, por un plazo de duración de 25 DÍAS NATURALES, a contar desde la 
formalización del contrato, si posibilidad de prórroga, por lo que no existen saldos 
pendientes. 

Tercero. - Autorizar la devolución y cancelación de la garantía definitiva por importe de 
2.938,00 € (DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS), mediante aval 

emitido por la entidad BBVA, S.A., de fecha 12 de julio de 2022, e inscrito en el 
Registro Especial de Avales con el número 0182001049837. 

Cuarto. - Dar traslado del presente Acuerdo al contratista y a los Servicios Municipales